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رئیس جمهور درگذشت علاءالدین میرمحمد صادقی را 
تسلیت گفت

رئیس جمهور در پیامی درگذشت زنده یاد حاج  سیدعلاءالدین میرمحمد صادقی، 
چهره  خوش نام عرصه بازرگانی و از پیشکسوتان بخش خصوصی کشور را به خانواده 
مکرم آن مرحوم، اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور تسلیت گفت.در پیام مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور، آمده است: »درگذشت زنده یاد حاج  سیدعلاءالدین میرمحمد 
صادقی، چهره  خوش نام عرصه بازرگانی و از پیشکسوتان بخش خصوصی کشور، موجب 
تاثر خاطر شد. این انسان مبارز، متعهد و نیکوکار در طول حیات پربرکت خود، در کنار 
انجام فعالیت های مختلف اقتصادی و نقش آفرینی مؤثر در عرصه تولید و صادرات کشور، 
با مشارکت فعال در انجام کارهای خیرخواهانه و اجتماعی، خدمات ماندگاری  از خود بر جا 

گذاشت که به یقین برای همیشه در خاطر ملت قدرشناس ایران ماندگار خواهد بود.«

اعضای هیأت امنای کتابخانه های عمومی کشور 
منصوب شدند

رئیس جمهور با صدور حکمی ۵ عضو هیأت امنای کتابخانه های عمومی کشور 
بنا به پیشنهاد وزیر فرهنگ و  کرد. پزشکیان  برای مدت چهار سال منصوب  را 
ارشاد اسلامی و نظر به سوابق و تجارب ارزشمند، با صدور حکمی ضمن انتصاب 
محسن  اسماعیلی،  محسن  مهدوی راد،  محمدعلی  والمسلمین  حجت الاسلام 
آزاده نظربلند و فریبا افکاری به عنوان اعضای هیأت امنای کتابخانه های  جوادی، 
، از ایشان خواست با حضور فعال در جلسات و تشریک مساعی  عمومی کشور
اعضای محترم و با اتخاذ روش های هماهنگ و برنامه ریزی های راهبردی مناسب، در 

پیشبرد بهینه امور کتابخانه های عمومی در سراسر کشور مجدانه اقدام کنند.

یف و سفیر چین بر تنظیم توافقات عملیاتی  کید ظر تأ
برنامه ۲۵ساله

، با زونگ پی وو، سفیر  در دیدار محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور
جمهوری خلق چین در ایران، اولویت های روابط دوجانبه، همکاری های بین المللی و 
مناسبات راهبردی دو کشور مورد گفت وگو قرار گرفت. ظریف در این دیدار با تأکید بر 
 ، اهمیت تنظیم توافقات عملیاتی براساس برنامه جامع 2۵ساله راهبردی دو کشور
به ویژه تقویت همکاری های فیمابین در حوزه صنایع پاک و انرژی های تجدیدپذیر 
اشاره کرد.همچنین سفیر چین در تهران با ارائه گزارشی از دستاوردهای روابط دو 
، به عزم دولت چین برای توسعه همه جانبه روابط با ایران  کشور در سال های اخیر
تأکید کرد و گفت: پکن برای روابط با تهران اهمیت فوق العاده ای قائل است و با 
توجه به تحولات منطقه ای و جهانی، رایزنی های سیاسی دو کشور بیش از پیش باید 

تقویت شود.
در ادامه این دیدار تحولات منطقه و به ویژه سوریه مورد تبادل نظر قرار گرفت و بر 
نگرانی مشترک دو کشور نسبت به تشدید تحرکات تروریستی و جریانات افراطی و 

همکاری های مؤثر برای صلح و ثبات در منطقه تأکید شد.

توضیحات رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره 
همسان سازی حقوق بازنشستگان

رئیس سازمان برنامه و بودجه درخصوص فرایند اجرای همسان سازی حقوق 
بازنشستگان توضیحاتی ارائه کرد. سیدحمید پورمحمدی اظهار کرد: این موضوع 
به دو قسمت تقسیم می شود؛ یکی بحث متناسب سازی حقوق بازنشستگان و 
یکی متناسب سازی کارمندان. زمانی که از بازنشستگان صحبت می شود، در قانون 
برنامه هفتم توسعه گفته شده است کارمندانی که در گذشته بازنشسته شده اند 
فاصله حقوقی آنان با کارمند متناظر آنان در دولت زیاد است؛ بنابراین در قانون 
برنامه تکلیف شده است ظرف سه سال همسان سازی برای آنان انجام شود تا به 
90درصد حقوق کارکنان برسد.وی افزود: تکلیف شده است در سال جاری 40درصد 
آن انجام شود؛ وقتی خواستیم این کار را انجام دهیم معلوم شد که منابعی که در 
کفاف همسان سازی  که  بود  تومان  بود ۵0هزار میلیارد  بودجه پیش بینی شده 
نشست های  با  بود.  همسان سازی  امکان  30درصد  حدود  و  نمی داد  را  40درصد 
فراوان با مجلس و وقت مبسوط رئیس مجلس با هم توافق کردیم و از همین ماه 
بحث متناسب سازی را طبق قانون یعنی 40درصد انجام خواهیم داد و آن میزان 
کسری را که باقی ماند، از طلب بازنشسته درنظر خواهیم گرفت و سال آینده پرداخت 
می کنیم.رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: درخصوص کارکنان نیز براساس 
قوانین پایه، ما یک ضریب حقوقی داریم که تعدادی دریافتی کمتر و تعدادی دریافتی 
بیشتر دارند. در بودجه سال آتی سقف حداقل پرداختی را 20درصد افزایش دادیم و 
معافیت مالیاتی آنهایی را که حقوق کمتر می گیرند، تا 100درصد ارتقا دادیم تا عدالت 
کارمندانی که عائله بیشتری دارند، هزینه بیشتری   

ً
بیشتری برقرار شود؛ طبیعتا

دارند. قانون جوانی جمعیت رشد بالاتری برای حقوق این افراد پیش بینی کرده 
است که تا 34درصد حقوق این افراد افزایش خواهد داشت.

سخنگوی وزارت خارجه: 

یسم مستلزم همکاری همه جانبه  مواجهه با ترور
بین المللی است

از  عاری  جهانی  روز  مناسبت  به  پیامی  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
خشونت و افراطی گری بر مواجهه و همکاری بین المللی با تروریسم تأکید کرد.

در پیام اسماعیل بقایی در شبکه ایکس آمده است: امروز »روز جهان عاری از 
خشونت و افراطی گری« است. 11سال از تصویب قطعنامه پیشنهادی ایران در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد با عنوان »جهان عاری از خشونت و مبارزه 
و  تروریسم  با  مواجهه  می گذرد.  رسید،  تصویب  به  اجماع  با  که  افراطی گری  با 
بشر  حقوق  و  امنیت  و  صلح  برای  آن  خطرات  با  مقابله  و  خشن  افراطی گری 

مستلزم همکاری همه جانبه بین المللی است.

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تبیین 
دلایل بروز ناترازی ها و دعوت از مردم برای 
گفت: تمام توان  الگوی مصرف  رعایت 
خود را برای حل این مسئله و کاستن از 

مشکلات مردم به کار گرفته ایم.
با  انرژی،  ناترازی  رفع  پیگیری  جلسه 
و  شد  برگزار  پزشکیان  مسعود  حضور 
آخرین وضعیت تأمین گاز و برق بخش 
خانگی، صنایع و نیروگاه ها مورد بررسی 
حضور  با  که  جلسه  این  در  گرفت.  قرار 
رئیس جمهور و وزرای کشور، نفت، نیرو و 
صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، ابتدا 
آخرین اقدامات انجام شده از  گزارشی از 
سوی وزارتخانه های مربوطه در راستای 
گاز و برق بخش خانگی، صنایع  تأمین 
کنترل  با  مصرف  مدیریت  نیروگاه ها،  و 
مراکز  و  مشترکان  با  برخورد  هوشمند، 
دولتی پرمصرف و همچنین نتایج مثبت 
و مطلوب صرفه جویی متاثر از پویش 2 
درجه کمتر ارائه و راهکارها و پیشنهادهای 
دستگاه های اجرایی برای گذر از شرایط 
فعلی و ایجاد ثبات و پایداری در شبکه 

توزیع انرژی بررسی و ارزیابی شد.

بر  پزشکیان  مسعود  ادامه،  در 
ناترازی ها،  بروز  دلایل  تبیین  ضرورت 
این  در  به موقع  و  دقیق  اطلاع رسانی 
خصوص و گفت وگو و دعوت از مردم برای 
رعایت الگوی مصرف از طریق رسانه ها، از 
سوی وزرای نفت و نیرو تأکید کرد و گفت: 
صنایع  بخش  در  مربوطه  مسئولان 
با  مستمر  جلسات  برگزاری  با  موظفند 
اصناف، ضمن جلب همکاری و همراهی 
آنان برای صرفه جویی در مصرف انرژی در 
کارگاه ها، کارخانه ها و محیط های صنعتی، 

آنها را نسبت به چرایی شرایط پیش آمده 
توجیه کنند.

اهمیت  بر  همچنین  رئیس جمهور 
نقش ائمه جماعات سراسر کشور، رسانه 
فرهنگسازی  در  بسیج  سازمان  و  ملی 
صرفه جویی و مشارکت مردم در پویش 
کاهش مصرف انرژی تأکید کرد و اظهار 
داشت: دولت چهاردهم ناگزیر از مواجه 
با مشکلات ریشه ای همچون ناترازی ها 
تمام  و  نیستیم  مقصر  به دنبال  است؛ 
توان خود را برای حل این مسئله و کاستن 

با  و  گرفته ایم  به کار  مردم  مشکلات  از 
داریم،  اجرا  دست  در  که  برنامه هایی 
سال آینده به یاری خدای متعال چنین 

مشکلاتی نخواهیم داشت.
همراهی  از  قدردانی  با  پزشکیان 
مصرف  در  صرفه جویی  در  ایران  مردم 
آن و نیز تشکر از  و درخواست استمرار 
نفت،  کشور،  وزراتخانه های  اقدامات 
نیرو، صمت، استانداران سراسر کشور و 
رسانه ملی برای کمک به مدیریت شرایط 
فعلی گفت: ما موظفیم برای رضایتمندی 
مسئولیتی  ازای  در  کنیم،  تلاش  مردم 
که پذیرفته ایم پاسخگو باشیم و هر جا 
نیز با کمبود یا کاستی مواجه شدیم، از 

عذرخواهی ابایی نداشته باشیم.

در  بین المللی  مشاوران  از  استفاده 
تهیه نقشه راه توسعه مکران

پزشکیان همچنین در جلسه هیأت 
دولت، در خلال مباحث مربوط به دستور 
سواحل  توسعه  موضوع  درباره  جلسه 
مکران، با اشاره به مباحث مطرح شده 
از سوی چند تن از اعضای هیأت دولت 
اظهار داشت: همه مباحث و دغدغه های 
است،  صحیح  این باره  در  شده  مطرح 
اما مسئله مهم این است که متأسفانه 
به عنوان  کلی  و  کلان  طرح  یک  تا کنون 
و  نداشته ایم  مکران  توسعه  نقشه راه 
دستگاه های مختلف هر کدام به اقتضای 
ماموریت ها و مسئولیت های خود در این 

زمینه اقداماتی کرده اند.
پزشکیان با اشاره به اینکه سواحل 
مکران مهم ترین بستر توسعه پایدار و 
بلندمدت ایران بوده و به تعبیری آینده 
ایران در گرو توسعه این منطقه است، 
ح کلان  تصریح کرد: پس از تهیه این طر
براساس مطالعات و ارزیابی های دقیق 
منطقه  فرصت های  و  ظرفیت ها  از 
بخشی  و  دستگاه  هر  وظایف  مکران، 
مشخص شده و با پیگیری های جدی 
و  هماهنگ  شکل  به  آنها  اقدامات 

هم افزا پیش خواهد رفت.

تأکید پزشکیان بر ضرورت دعوت از 
مردم برای رعایت الگوی مصرف

جلسه پیگیری رفع ناترازی انرژی با حضور رئیس جمهور برگزار شددولت

اعضای هیات دولت روز گذشته پس از پایان جلسه 
خود در جمع خبرنگاران حضور یافتند و در حیاط دولت 
پاسخگوی سوالات اصحاب رسانه در زمینه های اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی و سیاسی بودند. در ادامه چکیده ای از 

اظهارات وزرا و مقامات دولت چهاردهم را مرور می کنیم.

قدردانی از مردم برای همراهی در پویش 2 درجه کمتر
 فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
جلسه  حاشیه  در  دولت، 
جمع  در  و  دولت  هیأت 
همه  از  گفت:  خبرنگاران 
انرژی  عرصه  زحمتکشان 
کشور که سعی می کنند انرژی 
را به خانه های مردم برسانند تشکر می کنم.وی با بیان 
اینکه مردم عزیزمان الحق والانصاف در پویش 2 درجه 
از  اعم  افراد  همه  از  کرد:  بیان  کردند،  همراهی  کمتر 
ورزشکاران، هنرمندان و افراد تأثیرگذار که در این زمینه 
کمک کردند تا بتوانیم در ماه های آینده، زمستان مان را 
بهتر سپری کنیم تشکر می کنم، انشاءالله شاهد این 
باشیم که صنعت مان آسیب کمتری از سرمای پیش رو 
ببیند. سخنگوی دولت در پاسخ به سؤال دیگری مبنی 
اقدامات دولت برای ردیابی گم شدن روزانه 20 میلیون 
لیتر سوخت گفت: موضوع عدد و رقم 20 میلیون هم 
امروز در هیأت دولت مطرح شد و رئیس جمهور دستور 
دادند گروهی از وزرا روی این موضوع به صورت مشخص 
کار این  کار کنند و حتما اطلاعات تکمیلی که حاصل 

دوستان خواهد بود به اطلاع مردم خواهد رسید.

بخشی از گزارش 22۳۱ شورای امنیت نادرست است
 محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی در جمع خبرنگاران 
گفت: ایران محدودیت ها را به 
ازای  در  و  اعتمادسازی  منظور 
لغو تحریم ها پذیرفته است، اما 
از سوی دیگر، برخی بخش ها از 
گزارش 2231 شورای امنیت به طور تحریک آمیز و به شکلی 

ایران  که  کرد  تأکید  وی  است.  شده  مطرح  نادرست 
محدودیت ها را به منظور اعتمادسازی و در ازای لغو تحریم ها 
پذیرفته است، اما از سوی دیگر، برخی بخش ها از این گزارش 

به طور تحریک آمیز و به شکلی نادرست مطرح شده است.

پیگیری رفع فیلترینگ ادامه دارد
وزیر  هاشمی،  سیدستار   
اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات 
هیأت  جلسه  حاشیه  در  نیز 
موضع  اینکه  بیان  با  دولت، 
دولت و این وزارتخانه در حوزه 
و  است  مشخص  فیلترینگ 
پیگیری ها برای رفع فیلترینگ ادامه دارد، گفت: جلسات 
و  شده  برگزار  مجازی  فضای  ملی  مرکز  در  متعددی 
برون رفت از وضعیت موجود و اینکه از چه مسیری پیش 

برویم در دستور کار است.

اصلی  شروط  دولت؛  شعار  با  همراهی  و  مقبولیت 
انتصاب روسای دانشگاه ها

سیمایی  حسین  همچنین   
صراف، وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری، درباره فرایند انتصاب 
دانشگاه ها  روسای  ابقای  یا 
گفت: علاوه بر رعایت قوانین، 
انتصابات،  ضوابط  و  مقررات 
هدف اولیه ما، توجه به مقبولیت رئیس در دانشگاه 
در  مقبولیت  بر  علاوه  باید  رئیس  معتقدیم  و  است 

دانشگاه، با شعار دولت همراه باشد.

مشکلی در فروش نفت نداریم
 محسن پاک نژاد، وزیر نفت، 
هم با بیان اینکه هیچ مشکلی 
بازارهای  در  نفت  فروش  در 
جهانی نداریم، گفت: به زودی 
قراردادهای افزایش تولید گاز 

نهایی می شود.

وی افزود: کاهش 2 درجه ای دما حدود ۵0 میلیون 
مترمکعب در روز صرفه جویی ایجاد می کند.

وی با اشاره به اینکه مردم همراهی بسیار خوبی کردند 
و در روزهای اخیر شاهد کاهش مصرف در بخش خانگی 
و تجاری بودیم، اظهار داشت: براساس پیش بینی ها، 
تصور می کردیم مصرف خانگی تا ۶۷0 میلیون مترمکعب 
افزایش یابد اما امروز بین 3۵ تا 40 میلیون مترمکعب 

کاهش یافته است.

ج شده اند تعدادی از نیروگاه ها از مدار تولید خار
 عباس علی آبادی، وزیر نیرو نیز 
از  تعدادی  اینکه  بیان  با 
نیروگاه ها به دلیل محدودیت 
سوخت از مدار خارج شده اند، 
تامین  را  کشور  اولویت 
خانگی  بخش  سوخت 
دانست. وی با اشاره به اینکه ذخیره سازی سوخت کار 
وزارت نیرو نیست و ذخیره سازی های انجام شده کافی 
نبوده است، اظهار داشت: این موضوع سبب شد تا 
برخی نیروگاه ها به خصوص واحدهای سیکل ترکیبی که 

آماده تولید برق هستند، سوخت کافی نداشته باشند.

برای اصلاحیه قانون عفاف و حجاب در زمان مناسب 
تصمیم گیری می شود

 شهرام دبیری، معاون پارلمانی 
رئیس جمهور گفت: در مورد 
ارسال لایحه اصلاحیه قانون 
مجلس  به  عفاف  و  حجاب 
زمان  در  اسلامی  شورای 
دولت  در  مناسب 

تصمیم گیری خواهد شد. 
وی در جمع خبرنگاران درباره اصلاحیه دولت برای 
قانون عفاف و حجاب، اظهار داشت: فعلا درخواست 
کردیم که این قانون برای اجرا به دولت ابلاغ نشود و 
مسکوت بماند تا اینکه در آینده در مورد لایحه اصلاحیه 

آن تصمیم گیری شود.

دولتمردان در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران چه گفتند؟

از  مکانیسم ماشه و انرژی تا فیلترینگ و حجاب

اجــلاس بین المللــی »خانــواده، آینــده و پیوندهــای مانــدگار« صبــح روز گذشــته 
ــا دعــوت مجــری، مســعود  در مرکــز همایش هــای صــدا و ســیما برگــزار شــد و ب
ــد از پخــش  ــا بع ــت ام ــرار گرف ــخنگاه ق ــت س ــخنرانی در پش ــرای س ــکیان ب پزش
تصویــری قدیمــی از رئیس جمهــور بــه همــراه همســر مرحومــه و فرزندانــش، بــا 
ــرد.  ــودداری ک ــخن خ ــه س ــت از ادام ــک می ریخ ــه اش ــدید و درحالی ک ــی ش ناراحت
پزشــکیان بــا بیــان اینکــه بــا دیــدن عکــس، صحبــت کردن برایش ســخت شــده 
اســت، از حاضــران عذرخواهــی کــرد و بــا گفتــن ایــن جملــه کــه » اجــازه دهیــد مــن 

حــرف نزنــم« درحالی کــه اشــک می ریخــت، جایــگاه ســخنرانی را تــرک کــرد.

وقتی بغض به پزشکیان مجال صحبت نداد

مسعود پزشکیان بر 
ضرورت تبیین دلایل بروز 
ناترازی ها، اطلاع رسانی 
دقیق و به موقع در این 
خصوص و گفت وگو و 
دعوت از مردم برای رعایت 
الگوی مصرف از طریق 
رسانه ها، از سوی وزرای 
نفت و نیرو تأکید کرد و 
گفت: مسئولان مربوطه 
در بخش صنایع موظفند 
با برگزاری جلسات مستمر 
با اصناف، ضمن جلب 
همکاری و همراهی آنان 
برای صرفه جویی در 
مصرف انرژی در کارگاه ها، 
کارخانه ها و محیط های 
صنعتی، آنها را نسبت به 
چرایی شرایط پیش آمده 
توجیه کنند


